
 令和８年３月６日 

 

              静岡県医師信用組合 

 

預金および貸出金利率変更について 

 

   当組合では、日本銀行の金融政策の変更にともなう市場環境等の変化を踏まえ、 

預金および貸出金利率を以下のとおり変更しますので、お知らせいたします。 

 

１．預金  変更日 令和８年３月９日(月)より 

 

（１）普通預金 

 

 

（２）定期預金・定期積金(変更日以降の利率)  

 

（３）その他 

表示利率は、税引き前の利率になります。 

各種預金の概要については、当組合のホームページをご覧ください。 

 

 ２．貸出金  変更日 令和８年５月２８日（木）より 

  （１）変更内容 

     貸出の基準金利を０．２５％引上げさせていただきます。 

     ※貸出の基準金利とは、当組合の融資期間 1年以内の貸出の基準となる金利の 

       ことで、お客様に適用する貸出金利率は、この利率を基準とし、融資期間や 

       担保等の融資条件を考慮して決定させていただいております。 

  （２）その他 

     新規実行分   令和８年５月２８日（木）のお借入れから適用 

     既往お借入れ分 現在お借入れいただいている変動金利扱のお借入れが 

             対象となります。詳細につきましては、後日ご案内さ

せていただきます。 

１ヶ月

３ヶ月

６ヶ月

１年

２年

３年

４年

５年

0.600%

0.650%

0.700%

0.500%

0.550%0.500%

0.600%

0.600%

0.700%

0.485%

0.485%

0.485%

0.510%

0.510%

0.610%

0.610%

0.710%

0.475%

0.475%

0.475%

0.500%

0.590%

0.590%

0.690%

0.465%

0.465%

0.465%

0.490%

0.490%

0.590%

0.590%

0.690%

0.465%

0.465%

0.465%

0.490%

0.490%

定期預金 定期積金

300万円未満 300万円以上

スーパー定期

1000万円以上 5000万円以上

大口定期

0.32％ 


