

令和8年3月6日

静岡県医師信用組合

預金および貸出金利率変更について

当組合では、日本銀行の金融政策の変更にもなう市場環境等の変化を踏まえ、預金および貸出金利率を以下のとおり変更しますので、お知らせいたします。

1. 預金 変更日 令和8年3月9日(月)より

(1) 普通預金

0.32%
-------

(2) 定期預金・定期積金(変更日以降の利率)

	定期預金				定期積金
	スーパー定期		大口定期		
	300万円未満	300万円以上	1000万円以上	5000万円以上	
1ヶ月	0.465%	0.465%	0.475%	0.485%	
3ヶ月	0.465%	0.465%	0.475%	0.485%	
6ヶ月	0.465%	0.465%	0.475%	0.485%	
1年	0.490%	0.490%	0.500%	0.510%	0.500%
2年	0.490%	0.490%	0.500%	0.510%	0.550%
3年	0.590%	0.590%	0.600%	0.610%	0.600%
4年	0.590%	0.590%	0.600%	0.610%	0.650%
5年	0.690%	0.690%	0.700%	0.710%	0.700%

(3) その他

表示利率は、税引き前の利率になります。

各種預金の概要については、当組合のホームページをご覧ください。

2. 貸出金 変更日 令和8年5月28日(木)より

(1) 変更内容

貸出の基準金利を0.25%引き上げさせていただきます。

※貸出の基準金利とは、当組合の融資期間1年以内の貸出の基準となる金利のことで、お客様に適用する貸出金利率は、この利率を基準とし、融資期間や担保等の融資条件を考慮して決定させていただいております。

(2) その他

新規実行分 令和8年5月28日(木)のお借入れから適用

既往お借入れ分 現在お借入れいただいている変動金利扱のお借入れが対象となります。詳細につきましては、後日ご案内させていただきます。